

Agrupamento de Escolas Sá da Bandeira - 170562

Rua Dra Maria Inês Schäller Dias 2005-191 Santarém Tel. 243304010 - Fax 243304018 email:geral@agrupamentosabandeira.pt Internet: www.agrupamentosabandeira.pt

Assembleia Geral de Pais e Encarregados de Educação Convocatória

Ao abrigo do disposto no nº 3, do art.º 15º e da alínea b), do ponto 4, do art.º 18º, do Regulamento Interno do Agrupamento de Escolas Sá da Bandeira, convoca-se uma reunião Geral de Pais e Encarregados de Educação do Agrupamento de Escolas Sá da Bandeira para o dia 24 de setembro de 2019, às 18 horas e 30 minutos, na sala Polivalente da Escola Secundária de Sá da Bandeira, com a seguinte ordem de trabalhos:

- 1- Informação sobre a necessidade de proceder à escolha dos representantes dos Pais e Encarregados de Educação no Conselho Geral;
- 2- Divulgação do calendário eleitoral;
- 3- Apresentação do regulamento eleitoral relativo à eleição dos representantes dos Pais e Encarregados de Educação no Conselho Geral;
- 4- Eleição da mesa eleitoral.

Santarém, 16 de setembro de 2019

A Diretora

Maria Adélia Fontes Cadete Esteves

27 All Bother

O Presidente do Conselho Geral

Júlio Manuel Ludovino Rodrigues

Nota: Caso não haja quorum à hora marcada para a reunião, a mesma será efetuada meia hora mais tarde, com os Pais e Encarregados de Educação que se encontrem presentes na sala.